Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Oficio n" 0805/2 022-GP IP}/rC Cáceres - MT, 09 de maio de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Identificacão lnterna: Memorando 14.00i /2022. de lgl04/2022

Senhor Presidente

Submetemos à apreciação dessa Egrégia Corte o Projeto de Lei no

040, de 02 de maio de 2022, que Dispõe sobre autorização para abertura de

Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura e dá outras providências, acompanhado de respectiva Mensagem, êffi

apenso.

Pela importância do Projeto de Lei em análise, esperamos contar

com o apoio dessa Casa de Leis, ao tempo que solicitamos a Vossa Excelência e

demais vereadores que deliberem e aprovem-no, nos termos do Regimento

Interno dessa casa, em caráter de urgência urgentíssima.

Ao ensejo, reafirmamos os votos de estima e consideração, extensivo

aos seus nobres Pares.

ANTÔNIA ELIEI§Ê-,. BERATO DIAS
Prefeita,de C ceres

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Ilrasil -PABX: (065) 3223-1500 - rvww.caceres.mt.gov.br - E-mail: gabinete.cacercs@srrail.com

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oflcio n" 0805/2022-GP/PMC - fls. 02

Mensasem relativa ao Proieto de Lei no 040.

de 02 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal, de Cáceres, Mato

Grosso:
Senhores Vereadores:

É rosro dever encaminhar aos ilustres membros do Poder Legislativo

cacerense, o Projeto de Lei no 040, de 02 de maio de 2022, que Dispõe sobre

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria

Municipal de Turismo e Cultura e dá outras providências, anexo.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), a

ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do

exercício de 2021.

A abertura do crédito especial, de que trata o presente PL, se faz

necessári a, a frmde que a referida Secretaria possa dar continuidade aos trabalhos

e processos que envolvem a realização do 39o Festival Internacional de Pesca

Esportiva -FIPel2022, o qual, pela sua grandiosidade e diversas frentes de ação,

demanda considerável quantidade de recurso financeiro para sua execução.

Para instrução do presente, a fim de subsidiar a análise dos nobres

edis, encaminhamos a seguinte documentaçáo, anexa:

o Anexo 14 -Balanço Patrimonial;

o Extrato Bancário.

Quanto ao pedido de apreciaçáo do PL em carâter de urgência,

justifica-se em razáo de que a respectiva movimentaçáo financeira somente

poderá ser efetivada após a aprovação por essa Colenda Câmara, do presente

Crédito Adicional Especial.

Av. Brasil, n" 119 - Ccntro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - M]' - Brasil -
pABX: (065) 3223-1566 - www.caceres.mt.gov.br - E-n]ai[: gabinete .cacel'es@grnail.com

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNTCIPAL DE CÁCERES

Oficio n" 0805/2022-GP/PMC - fls. 03

Ante ao exposto, solicitamos aos membros do Legislativo cacerense

que deliberem e aprovem o Projeto de Lei 04012022, nos termos do Regimento

Interno dessa Casa, em caráter de urgência urgentíssima.

Ao ensejo, externamos os votos de elevada estima e distinta

consideração.

ANTÔNrA ELIENE úrnnnaro DrAS
ef{ita de Cáceres

Av. Brasil, no I l9 - Centro Operacional de Cáccres - COC CEP 78.210-906 Cáccres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.n.rt.sov.br'- E-mail: gabinete.caceles@)email.conr

--.:':-rut!;
r,.!':1rl,iú A"tI'I§I
\#

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROTETO DE LEI N" O4O, DE 02 DE MAIO DE 2022

"Dispõe sobre autoizaçã,o para abertura de

Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria

Municipal de Turismo e Cultura e dá outras
providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO dAS

prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso IV, da Lei Orgânica Municip al, faz saber

que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art. Lo Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.500.000,00

(dois milhões e quinhentos mil reais),

Art. 2o O crédito preconizado no art. 1" desta Lei cobrirá despesas pela inclusão de Programa,
categoria econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de

despesas, fonte de recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-programática:

Órgão: 08 - SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Função: 23-ComércioeServiços
Subfunção: 695 - Turismo
Programa: 1006 - PROMOÇAO E FOMENTO DO TURISMO E DA CULTURA CACERENSE

Proj/Atividade: 1..029 - PROMOÇAO DO TURISMO, ECOTURISMO, FESTMIS, FEIRAS E
OUTROS EVENTOS

Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor R$

3.3.90.39 Outros serviços de terceiros - Pessoa

Jurídica

(2.500) Recursos não Vinculados
de Impostos

2.500.000,00

Art. 3" Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art.2" decorrem do superávit
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 4o O Crédito Adicional Especial passa a integrar a Lei no 3.0L6, de 23 de dezembro de 2021--

LOA/2022, Lei n" 3.015, de 23 de dezembro de202L-LDO/2022 e Lei no 3.0L4, de 23 de dezembro de

202L -PP A- Qu a d r iêni o 2022 -2025,

Art. 5" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cáceres/MT, em 02 de maio de2022.

ANTÔNIA ELI BERATO DIAS

PROJETO DE LEI N'O4O DE 02 DE MAIO DE2022
Avcnirla Brasil n" 1 1 9 - CEP-78.200.000 Fonc: (065) 3223-1939 Baino Jardirr Cclcstc

Cáccrcs - Mato Grosso.

icipal

6ZL,-tbzc-t'Lo,-trgt 06rpoc o êrx.lolur o 6zLg-evzc-cLoo-L.gvroecectlrê^/.Jq.uoc.copf .sêrocec//:sd]lq
ôssece ,sernleursse

sep op'prre^ e recrrrê^ eJpdsvlc olvufSll 3Nf llf vlNolNV ê lolvul flfztNoo octvNUV'OUlf-INOl,\I SV3nl n3s;3 :seossêd 0 rod opeurssv

o

o
É.

Ê<zUNÔU\
.^r&
<90(Joo
l<\
:iS
AA
f
U

qç - 3 $§ cB âl
= :

q §\ ii â§
s§ 5 3 §5 §§ §$ e § : §s Eã sÉ Êâ

§§
ãg §§ ;; ;; ÊÊ

§*§ àiXÊ3r§'E?§=§§Ir§s §§ix,si:rr

x E5 §Ê §§? § i §§ ãE ÊÊ §i ii sd §* ãã;; ãã= sÉ §§ r.
=

§ s =, Ê§ §§;; d0 ;: §§ frg ++

EO ú
<1 a- v-l

\.1 q

?s ôâô

-I
z
à
ú
Fr4

(.I
z
Fl

Ê0

o
Ír
u
Fzc
a
(i
l
tru
a

I
ô
'§

f

v)
Él

I!
O
()
rr)
íJ

^ r-l

c-i À
C\lU
NZ

ca4x<úd,-o{
()+N rr.1O Ir.âEl&

Oi
I

ql
o
IJ

,-l
o(A

<Z
ZY
Y<2tV
'^) )
l<ilooú
\.,. Írl1Anz
1à
rEr.+-

aU
XIr
fÍl'fdzÀ
{ F.-

ú
FI

(h

ú

a

Ori
tv.
-frl
U

Q
rq
-
).]

Êr
l-{
U
-z
J
13a
tv.Fí

-)F
-
FEI
FÊ
l+
ú
âi

aaJ<<()Íz
Pz3
--u5=ô{ôOüiôd9
sSf,
Qi,ro
<E
ÉU?a

Hg ! Q= ã7.--É.7.Í4
eõr.rYCÍl.dá+ ,E tÉ3tã üx õ8ã -eâã:ile<=;
V-U^qr-iuEHT -H É TETE'§x ! o ú, b x t 77 0 í!x
: ã á = â j, : õ : ia
X ! X r! w y X t! y O.r
; j ti ú 9. ? ;: . 9 u+4, ãÊ §gEEEi:
Í Ê *g i r r i a E ã § fr,

! 3" ,É: .i i e g fr â É *o r1
8 e I gõ

=
i-. ; c Í S q o ;=: ; É§E 5 E í

=
H I i { ãç

H õ =39 ç I i* o a ê I á :i; ü EeH : I 2 2 8 6 á a ie: , 559 ? 2 R õ 3 = : À ü?Z o JiE = ó ú ã, t t ã x i3E á ::=
', * ( X >

'
; Z iE

e;âE E Ê:É §É s, §§iÊã;;s
-ãiHjHi

Háqí § É FõêH€É; ÊE A; ã: ã; H: ã: ãE,
-.§ dÊ ; : : à tE g= gã g e'i Z{ZÊ a g - g;t
EÊ iÊ r E É 2134ã+ ãÃ !Ã ig gÃ

EÃ
=g =;

ã§ É§ § * ; §§ §§ É§ ÉE ÉÊ ãÊ ÉÊ ãE §Ê iÉÍ.T EÊ g T g EE E
õz zi z E z Í= z434 ãÀ E á áã àà qÉáÉáe
EE Éa s s Ê ás á§,ÉsAsÍs És?§ás És É,E

lo

iú
ô

'õ

a
!
o

E

o
Eoq

Fz
Í.1
ú

()

U
O
ú
trl
Xt{

it
!ota
1ú
,D,(J

\.1

i<
'. l)F

H

at.q

trl

q

(,
z
É,-
Í!o
ô=
z. i'.
4J

F!
r, Ô

O,E

àà;
I{E

O
O
§:t
N

oá
ô
j

À,l!
o

E
b

o
.e

tlil

.l

)l

c:

§F

qÂ

9k
,s<
oEdr

§^
O
Õ

r
!

r
É

Q
,-.1

Ê
o!
a
'õ
É

o
o

(-)
o

É

E

É
9G

ql

E
É

5oã9eÀ.õ

9i

'-E

';{

lÍ!irtzlo
tú
IU
lo
iEI9
1Í!lx
/r!

t?d
ladll;
lP ,s
ld É

à7

eã

v!
cÔ
rd@

ú
,i
Iz
z
la
F,
Q
ír
í'l

Fr

&
Fl
Do
ê
olúlât<t>t
^tôt

o)
@s
ot-
N
d
c_.,

tr)
c!
@

o-a
(ú
oo

Io'-
9c
ôvqr
>o
"ao3Bo'ts

oa
doEI'-'§
Oo
àÊ
=Q=ô
t"L ê

efrarôU
^O
úuUÔó,
J<uEzL)az
:llu>
ztsOU
3x-[r.l

F.
E1
Q
H

oôôÕo
ã ã so rô 6o ôô -ô N-.À €T ; r -i +- l- ryo {o Ko Xx

9ã?ã
- õ- So -o ?

ô
o

oo §o

Nô

trJ

lú,
lHIUlz
z
h
F
U
tu

à

ú
Í!
p
a

X
X
X
x
õ
@

\.)

ô
U)

(./

o

Z
F
ü.1

6ztç-enzc'e1o0.,,ç,06p-oco;ffiffií:J]í'=?iiSlli'fI.TIIl11;i,:T'J.","i"-Tl1:ililii:";"J:ll::HT::::l:i;i:lt;lft:i

o
N

§s l ÊÊ aE+ + Eq 3.q í5 fI : :: Es s í
=

e': c e? Ê §I*r;i qi é * Í-1o Í a- çç ss qq ã e* ÊÉ i .§ Í EÊ " Ín É B:cà*e33ããH ÍÍ=::X3::::;àsÉ= rÉ ooÉüáií;sSq g:H§R€seRãnF§à'kn == ÃN
+§ .lr §

ú

&
Fz

úql
/,
Íl

o
G

E?Áü\
,^ÍN

q?E
l:ó
UY

1tl

í-l
(.)
z
z
b
F
(J
h

.ír1

F

;
lÊ.
=lú

Fl

Z

à
3

o
É
U
Fz
o
c
O-
Ua)
I
ê'a
'§

_i
^A;< (_>
dzF<-^
FLi
H,-rà2là
o Í'1
oíf,qü-
iú;O

o,
co§

O
F-

ôl
LO
ôl
Ir)
c!
@

o
.^Aaíi o<tO

:õ I

9{ .otl9

&qE .§UU]õoJSr<t
u9*O
A,=-a 6
+=o-Uz6.!
,E v)
o P aio
'< Y *i§

Oo
aê
:Q
EÊ
:-sLC

X
X
X
X

d

E
a

a
U)

:l()
;!lú

z
Fúr!

9Lú\
ÍnlOI
2. 1<lztaltlUi
EI
ãl
F

ú
í!

=

&

=

si e É :H ã 2Ç.ói!o?á; i á i E! i H

á-,e 2 ru z zi ) ãU -X ú, e I O I d, de, É4 x i ? A H â 39 iT Ú2 Hr -. * Z Z ?,2 à ?irii x áa 3 ?= : a

tã :; É : á E ã É E. É 3 0

"2|Ê a Éá2 ? eag a ? ãEiÉ'üi A i?2i =r1 2 4 Hz
,Í Eí i * *i'= 'rz= I 2 3, iÉ
iÉ 'ü. 4 Eã r E e aàá ã ÉÉÉ
á=4 =1 i1 ?r É a:a ãã= a:É íã
\a'z'? ã3 ãÉ a"aE "éíu

É? A ?ã Ee
iE É7 i= ?Í á = ? ài ã E; ã iã c=13 Êâ ãÍ ;ã É É É eã"8.ÊÉ P-ãEsBHa

\a;:?;a,E;='zE'ti;taEãEiiã!;ãÉtZ'

\aÉt;E EÉÉ ,{l,eã aã ÉãeÉããÊie ããtÊã ã;alre i E€ : Z€ g

\iq1111c!É1í1e1Êáã#AfuElna*EllaaÊa

t
agtÍ1 ?
^)JaI* 'ár FlícÀú rv .o u
r\ i A (J
V ZY .r'rEr9? ã
ô àú^4'^))À*
."1 !|ô-.{êr?iÍ8s
ÊãEeÉ
9 ?8ó;z az e JLlr-l<-ôã)<zÉúl-Êoiin;rà ,, tr ü H.'r:=ÂE
d, oP ÉHXtLI
- ri.rc ô.rF zÀ À
-<- Xtsr'aaã ''s d
úF9
^.

Ir
- Ch

^Y^
v̂
ú
^
Jo
A

-Oxôoc!=
OvY=+A

ó.âo €o ^to É Io So É * ts §o * Ço - q
ósll ,j

ôl

ô

í!

6zr9-tbzc't,r-o0-rr,t 06rpoc o au.roJUr a 6z$-trzc-t,Loo-LrgbroecerlrrêAlq.uoc.copf .sara3e3//:sdlrq
ossase ,sernr'ursse

sep opeprre^ p recure^ eredsvlo oJVUfBll 3Nf lll vlNolNV o lo'lvuI flfztNoo oc-lvNUV'OUEINOI svcnt n3sn3 :seossêd 0 rod opeurssv

=3
5

= =E == =Ê
i

= =
3=

=3 == =i ==
=e=

=: == =3 =3

o

o
c(.
UJF<7ÍN
o!l\
,^trN
OÔO

r<3UY
lu

€ s.q q6. Be n s s

r §§ §§ ãâ $ ã í==gü §Í â$
§t§§

§§ §* §ã sr

o6 h
odô a.
o?q I
0qY +

lq
i Í.1

Uz
zí
t.
Q
h.Í{

F-

ú
t,l

c

Ê

z
à
ú
F

Iz
Fl

É
c
o
ü
F
z
C

c,

(-)

:
tra
d
ô
'§

ã aA ; Í { iFJ=?OF9=zú,u=-z<uH:i<E«aFl 2VgrÇ

EgÍ 3â sEÉuÉp;Áj E y 3 ç É ,À é, I ã eRsE ii Q . x r 3 i "" ã ã§s;ri rí 1à EÊ:ã;:E ã = f Í H ( r : H =ê;ú ; õ a -a x ü 3 I V 9p
ãH á z _§ Ç s 3 X ? ã = * 5.:g i ã ;u I E E r a E ã I ã:Eú I = àÍ = á i x í I a 7 2;>= E a =-{ É = 2 ,, = E ? i ã;til Í,'z s§É i > 7 9 il Í * ( e==€; ; fr +,?,e Ê ; :, = J ,-t a é úa;Ê E ã r!; t =P i N s r 3 E i;
íg g ! iãE E ! E i § ú ? P EE+Í

= I É:= : ã õ I B E É : e,?,í2 ; ú E:.ú ã .: a í. S g 3 * ÉãEÍ I j áa3 a a a ã ? r : i Àz
4Z Z á iÍç í { ! a Ê E 3 t ÊE

qáZú^q="a ; e Ê an"iui ufr ,Q ró uZ uí riE
ÉrÉrt ãÉ . cÉ a* §f §É §{ J llÍl{áãâãâE
ãtsiÉã$§Éní§3sãÊãÉÍÉ
áHE HE HE E s ; E{:{ ãE;E iÊ íãiãÉ§iãi;

áã§ ã§ É§ É;.:§s §e ÉgÉ§É§I§ÉE3§gE §§
ê E3 E 43ÉÉ E

5 É1,Ê3Ê3Ê3ÊiÊ3Ê
§Ê ãÊ áÊ

a
14úr!(J

Q
E]
H

^'J;<
NÀô-
NLJ
NZ

.aà
:<,

FLõ!N II]()tL
â í=l

À
I

§
(J
H4
,l
o
V)

<z
z2
E<
t4 ú,
^/l C

k<Àooú
\.1' t-lzaaz
iÉ
§ F-(

aU
Xr*íÍl .fCzÀ<à

ú
Fl

U)

Do

o
f-l
ty.
Frl()

U
EI

!4
A
-Ul-iz
J
lta
ú
3
-rI]frri
tV
Êr

õo
< ()Í.2F<
rrzBF[É
ôd9ô.<5õhr;<qzv

bâ,Ô

É
Lã

o

o
o

z

d^
c
Côl

r
N
!
di
N

i
O
,-.1

s
À
o

!

q

É
o
o
O
o
o
É

E

d

ql

!

É

FnAôc
N'L

'õ!
Éo

.1;ôn

ãa

l14tú

I Í-1
IH
IZl<la
lõ
tü
lÍ!lx
I rrl
lÍ.r k

l0ú)úú
ie e
td i
1a',É

ld q

z:

eã
U5

Dç
í.lo

X
X
X
5
=N-
U
aac(/)
3
Q
ia
ú

-.}
z
Êa
ti)

ú
tÍl
L)z
z
ft
tr
(J

=
í..1â
Fi

úti
Da
H

oú)
âl
.<l
ot
alÊl

o.,
cOril

O
f-.-

§
6c!
LO
c!
@

o-
@
(§
o
ô-

Io'-
õvq'
àe
3Eo,ts

o
U)

aio
,'§

UÔ
ôÊ.-§
Fq
t-L i

_-a
4p
EóÍUUOó:l<uÀzouz
=lU>
2FOU
LL

atrü

I
:o lô @ô ôo -ô.

c
T I T : --.io {o Xo Ko X§-óóóé-Á.ÁJi

3 q=q
- õo So no g ã â.\ -\ _\

No

l!

ôoc
oo §

ld,lô
Tú
IEIZt4t--(J
úri
X
Ír)

6zl9.t,tzc.tlo0-!,9?oolpocoêtxlo}ule6z$.etzc.t,Loo.!f9,/oesecuua^/lq.u.loc.cop!.S3Jâcec//:Sdl}t,lossece.se]nleulsseSepêpepl|e^EJe3I}uê^e.?ed
svro oJ_vufg.-., f N3r-rf vlN.J_NV a lorvur- f-LfzrNoc oorvNUV'our3r-Noy1,l svonr nfsr-r3 :seossad e rod opeulssv

o

o
É
ETáü\
o{cl
q?B
ftsQ
ú9

=u

o
s
U
Fz
o
a
o))-
Uq
J
U
ô.C
'§

^Ai=<< (->ú.2F<.^ü1õ
FIl§xe
z=@
o d'ioÍ f,õno

Í!!

o,
cot

Õ
t.-
c!
Lí)
c!
6
§l
@

o
(§
oo

Io.C
.§E

0)
(§

É
oa

@ou<ú
?BEÍÍúelrlul
ú:i
=íürrrEsz<)a
úza,
ü=3
2U
o!!
!U
<É

FI

7\J
Eià-ú
F
E
\Ja2

nJal{2r!Êrà1-.ã?z Er\ - A lJV 2Y r,rrr]g? ã
âÊÉ^'l,iJ#<i
."lF&..JPi?=<Rõ
ÊãEàE
9 ?8ó;z 34 Ê üiJ < à7 tF( ÊEt 'i ti ';à,fuKtrl
<:HÂEú OY EHXfr,
- rC'H ô.1F Zâ Â
ão= ãtu.airn)odFzAHÊ( '(h

v

â\v
úa\

)o
A

(§O

"i<
Oo
aa._ô

LC

d
O

!
o

9.1

ÍLl

lãl==
= =:.q ==

E=
== ==

z.??3.=
= ==

?
== =

lE i

t:t
^ lcz I

E le l

ü l" i

zli:l i

r

€
I€
r
F

2',- É a ç á B H i
iã * aa e E: : A

iã !E Éi É ê,É É iifrtE ÊF e ?z ), B1ã!: Éà = 4É s aiô --'t t i -- Q J O Q a^lH:J E ü U ã ü E E Í*19 iÉ A I ?7 Z= = E

niÉ 7*i z"-84 ;2 ; 4iiiE2 ÉEi"* üà 2 ?

ü1Ê ;É =T ? Ê A ??,A eÊ ôÊ?, Iã,ã' Ãq

riT ÊA ií i e Z',i e é,2 i,i
ã \7 ;É EI É 4 '? Eã.É-s:=ÉBu

E

\ãa ãÉã t Éa ÉtEi le ãaêãt ããt ããtlzÊ q ?Ê rãÊ

iÉãÉ*aíelplaaz*1eat;lâaa1t

olúl
õlzl<Lzl
El
F
Q

B]

F

=q

ú

;)

I

I

I

I

I

Iôl
N

slrl
ã1+l:l:l
JI
Jl
'ãl

EI
lDl

EI

'gl

E
3l
el
cl

ãl"e
I

, Êl
, cl
r5l
t 9l
) !l

1;,l

: ãl

I

oô
r

,l
ti
F

@

,rf,llYlt -L^ I tv"rt v

rl

CAIHâ Extrato Fundo de lnvestimento
Para sim ples voriticaçáa

'J cks tuttdo
00 834 07 1,)1

das Ativdades clo FuncJo

10t1
Rentabilida& da Funtu

Hislótico
§aldo Anterior
AplicaçÕes
Resgates
Rendimento Bruto no Mês
IRRF
roF
Taxa de Saida
Saldo Bruto.
Resgate BÍuto em Trãnsito^
(') Valor sujeito à tÍibutaÇào, conÍorme legistâÇào enr vrgor
Movimentaçáo Detatha&
Data l.listórico

IOF
29 I 12 RESGATE

IRRF
loF

30 I 12 RESGATE
IRRF
toF

Oados & Tributação

No Môs(%) No Ano(%) Nos Ultinros.t2 Meses(%) Cota em: 3vt11t{g21 Cota em: J1t1Zt2O21L* o,sroo Il z,easo il -_2;r_qsq'*_" __lf___Al-C?gilt_fl_* 6,126223 I

Adminislradora

Valor em Rg
14 182.517,94C

0,00
3.386 518 51D

70 750.20c
0,00
0,00
0,00

10 866.749,63C
0.00

Valor R$
0,00

27.942,77D
0,00
0,00

1.398. 1 95,00D
0.00
0.00

Rendiménto Base

Ql6/e de CoÍâs
2,327.736.3148s4

0,000000
553.927,292309

1773.809.022545

QÍde de CoÍas

4,563,477222

228.288,773348

IRRF

0,000,00
lnlormações ao Coúbúa
consulte sêu extráfo de funco.s Éxf.l u.siv",Ínerlri.: Dc.lô Jn{:frfler Bàniil.I]ç7 L-:A1:tr1, cie f<>r.maprijt jca ê seqrura, e àeneÍj.r:je-"* ai--tr,:r" ,, urr,-rrr/..rir'à,.," r:s seivjç:cs ,rr _.line -làeproparcia'nam' foJ'e rôrrl sêo ôelejrrê y'l.ir:i, .eo./.iüi cat ) iriiiil,:.ár> r1o *;:r..j.o mensal do ser.,extreto pelos cor.reios. ..r,r,rim *re rejurjr: .s'.r§ ,r*;,;";,r;';;m ir,7:z.ess.1o e po.eiegerndÕs exfratos, r,or..é contriàrrj;,,or., 1r,r:*....*r:yjç.:úio rJí rfl*jo_,rlrh.lêr,lr:J

í:;':*J;lrÍ"51,'li;r:'Ír:PareÇa a sua atrdn<')à t!* re1"t.ir>nam't1t,e í2 (:adâ!;Lrç\ ÕLt atuat i.ze

Servrço * Atendimento ao Cotista

i oÍ'4
{r9t05/2022 0

laf_"-- _-- lEnocreço para Correspondencia:
I 0800 725 010í lCarxa Éo§taÍ72624,SeS&!fq/SfÇ!f Q1405-001 '*_-l

l)Ml'-lrÀ I KAlu

Cota etn: 3110'312022

6,237

Corrcnle

OtcJe de Cotas

1 148 014,788166
0.000000
7,798754

'n'::,':,::11,"""JÍ""::,:i:Í::,:';:';::::',r."i:i::;;]l,ili:,:l;:rl:r:i'll;I:#:irornraçÕes ao coüsta . t cte Íitncto'-'^"::r'"::::'::''.,!;i:r;lI,:ü.-,:,;,j*:,:,i,:l',,'J',]r11'oo ,u,,

;:::i::'.':=:iii":.:i::';*;::.:"i.:;:l:i:',li'.,;..:,,,"::,i,,n,,,,p,,*..,i.io e r,('$"íe'rr;::::i1'.':=Lli":.*::., ",;:i.l;":;:':"::.]:;11::i;:lii:l;::.:.;:':
;::::j,"í'

f,1"àà"í,2Ã^1 l"^:.:-,Õ.s. AjéÍn cie reuu-,1:.i'.':^u,"r,l',irii',,i,ii,,,,,.,"",1i,1"Á- "
sesüÍd, -,fi'X'.1'â:;:;.,"i*i,;.i

::j;.1:,,;,i:{'rl,il,;lf::.o.'n
e r,(.'}-r''íe'rr

o"Io!,"u',.2'oi*or:; ã:ii"I:,,1;:: ;:,:"X?;l;,:ve(.áo rrr: ,nc, r u,":'
.. .,ã:f:::j:il: iiii"#'li;:: ;:':"x?;;;":::;'":11:::: ;::::;:,. ',o,n,,,n,
r':r a'iuarí?e

chll,Â
hvome da Agéncia

bÂçsqÉ'ul-- iCNPJ doFurldo,' ",
qq -{i+

gi-aooq

Rentabiliú& & Funú
Nos Ultimos 12 Meses(%)

No Mês(%)
No Ano(%) 7855

A&ninistradora

Cliente
,J

03.2 l4 145/000 1-{

SAE

úííití6ltwesuctor

Resumo da Movimentação

l-listÓíico

Saldo Anterior
Aplicaçóes
Resqates
Renãimento Bruto no tvre:

IRRF
loF
Taxa de Saida

f;]'S,il
g:;. :i l:à"!:'

t:;

",o
rme,e s,s, a çâ o e m v,e o í

lliiãrot sulelto à tributaçao'

l,ll ov i me nta ç áo D etalh aú
HislÓrico

\Z1 oo H^T*'
loF

Dados de Tributação

lnfornraçôes ao Coüsta

Dtê"<)(lÕ(')) ' 'tlsr'r'
'''''j:ijl rr' i

;:, .;;;;''';'r ;i" -'-r:r r i '

Serviço de Atenúmento ao CoÍista

Valor en R$

1g 636 973,12C
0.00

49.00D
127 403.34c

0,00
0.00
0,00

19 764 32 / ,4o!',
0'00

Valor RS
49,00D

0.00
0,00

RendinrenÍo Base

000

da Adminstradora

sâo x-o-s/o-oiL-01

3148.00ô,989412

Qtde de Cotas

7,798754

,RRF

0,00

iol'2

à Slla'rgê')ciç' de rê.LiicLi)rl'llilrgilllü'3

E x t r a t oo F u n d

?, :r, :::::::m
e n Í o

0e/0512022